pubiicum instrumentum rodigi per magistrum Paulum de Reate apostolica auctoritate

tabellionera subscriptum feci atque rogavi ct sigillo coramisse michi administrationis,

quo utor ad presens, munivi. Volo tamen et conscntio, quod si dictum sigilium quovis

185. >•') prcdcs or.
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modo vcl casu deperdi, frangi vel deformari contigerit, nicliilominus instrumontum ipsum

in suo vigore permaneat ac si de ipso sigillo facta mentio non fuisset.

Actum" Rome apud Sanctum Petrum, in consistorio in predicto papali palatio,

presentibus venerabilibus patribus dominis Bonifatio Rauennat(ensi) et lohanne Barensi

s archiepiscopis , Henrico Lunensi, Orlando Narniensi, Paparono Fu]ginat(ensi), Orhindo

Massan(ensi) ac Raymundo Massiliensi episcopis et lionorabilibus viris domino Angelo

de Veczosis domini pape camerario, domino Petro sancte Romane ecclesie vicecanccl-

lario, magistris Berardo de Neapoli et Benedicto de Anagnia eiusdem domini pape

notariis, niagistro Paulo de Interampn(is) clerico et procuratore in audientia curie

10 Romane predicti domini RudolR regis ac nobilibus viris dominis Vrso curie domini

pape marescalco, Adinolfo Comitis et Petro Comitis ac Nicohio Comitis militibus do

Vrbe et quam pkiribus aliis clericis et laicis in multitudine numerosa, anno Domini

MCCLXXVIII, cjuarto die mensis Maii, indiction. VI. pontificatus vero domini Nicolai

pape III. anno primo.

15 Ego Paulus de Rcate apostolica auctoritate et nunc camere domini pape nota-

rius hiis omnibus interfui et de mandato ciusdcm sanctissimi patris domini Nicolai ac

de rogatu ipsius fratris Conradi scripsi, publicavi et signum feci.

180. FACULTA8 OFFICIATORIJM
CONSTITUENDORUM.

20 1278. Mart. 18.

Bamus cx autoyraplio in taliulario generali regni Bawarici 'Kaiscrselelct Nachtrcuf

78^1) asservaio; fragmentum sigilli imrviim 'iuxfa servatur. ContuUt h. m. Wciland. —
Bohner, Eeg. mtp. VI, 939. (P- deest.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis imperii Romani

25 fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

(1) Etsi ad omnes imperii Romani fideles munificencie nostre dexteram debeamus

extendere debitricem, principes tamen velud bases egregias, quibus imperii celsitudo

potenter inititur», speciali prerogativa nos decet attollere condignisque benificencie

nostre favoribus ampliare, presertim cum ex eo quod condiciones et tituli principum

30 dilatantur, sacrum Romanum imperiura honoris et glorie non modicum recipiat in-

crementum. Sane venerabilis Ortolfus monastcrii Burrensis abbas, princeps noster dilec-

tus et conventus ibidem culmini nostro humiliter supplicarunt, quod cum ipsi officia-

torum sui monasterii principatui congruencium paterentur defectum, nos eis de suis

ministerialibus et non aliunde quatuor officiatos, marschalcum, dapiferum, pincernam

35 et camerarium videlicet, constituendi et eosdem congrue sine magno monasterii pre-

iudicio infeodandi auctoritatem plenam tradere de benignitate regia dignaremur. (2) Nos

igitur predictorum abbatis et conventus supplicacionibus utpote racionabilibus favora-

1S5. *) ^«•oeceiiii siijnum jiurwjraplii or.

18C. a) sic or.
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biliter inclinati peiinittimus et plenam ac planam eisdem concedimus facultatem, quod

iuxta peticionis sue tenorem quatuor officiatos expressos superius, qui ipsius nionasterii

ministeriales sint, constituant ct eosdem de monasterii bonis infeodent, sine gravi tamen

monasterii dispendio et iactura. IIoc adiecto nichilominus, quod iidem officiati nichil

in ipsis officiis motu proprio ordinare valeant seu disponere, nisi" quod de abbatis, qui 5

tunc pro tempore fuerit, et conventus processerit vohintato. (3) Si quem eciam officia-

torum migrare contigerit ab hac luce. decedentis primogenitus tantum debet in officii

et feodorum ad idem spectancium possessione quieta et pacifica permanere, ne in

plures heredes ipsum officium dividatur. Si vero aliquis ex huiusmodi officiahbus

extra potestatem ecclesie matrimonium contraxerit, heredes eiusdem idem officium lu

nullatenus heredabunt et in hoc casu abbati et conventui antedictis tam officium quam

feodum ipsi officio attinens in alium transferre licebit. In cuius testimonium presens

scriptum maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

Dat. Wienne, XV. Kal. Aprilis, indictione VI. anno Domini MCCLXXVIII, regni

vero nostri anno quinto. is

187. MANDATUM DE IMMUNITATE
CIVITATUM IMPERIL

1278. Mai. 22.

Innlitum Intntaque cx (ntfographo fahuJurii (ivitatis Villini)cnsis tiedif tur tl. EoiJcr.

Peiidet sigiUum fcre illncsiaii loro incmliranaceo '. Cf. iam supra nr. 69. — Bbhmer, 20

Reg. imp. VI, 953. (P. dccst.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rcx semper augu.stus universis iniperii Roniani

fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonuni.

Ad universitatis vestre noticiam tenore presencium cupimus pervenirc, quod nos

universis nostris et imperii civitatibus hanc iam dudum graciam meminimus indu^sisse, 25